



### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

## یک خودروساز جدید وارد بازار کشور می‌شود

در بین خودروسازان، دو خودروساز از بقیه معروف‌تر و مشهورتر هستند: ایران خودرو و سایپا. «قابث واقعی» است. هرچند این دو با سابقه‌ای دیرینه هنوز نتوانسته‌اند رضایت مردم و مسئولان ارشد کشور و حتی پلیس راه کشور را جلب کنند. تولید خودروهای بی کیفیت، سالهاست که زیانزد عام و خاص است و با همه تذکرات مردم و مسئولان، هیچ قدم مشهودی جهت رفع عیوب و کاستی‌ها و تطبیق دان محصولاتشان با استانداردهای جهانی برنداشته‌اند. نتیجه این بی‌اعتنایی به نظرات مردم و مسئولان، تصادفات منجر به فوت و جرح شده و تعداد زیادی از خانواده‌های ایرانی را داغدار عزیزانشان کرده است. حال خودروساز دیگری می‌خواهد پا به عرصه تولید خودرو بگذارد و معلوم نیست که می‌خواهد چه کار متفاوتی نسبت به سایر خودروسازان را انجام دهد. مهمترین نکته‌ای که با ورود این خودروساز جدید به جرگه

**رئیس انجمن اقتصاد سلامت:**

## جراحی اقتصادی یعنی مبارزه با رانت‌خوار و ارزان کردن خدمات برای مردم

**تورم هزینه‌های بهداشتی و درمانی ۴۰ درصد بیشتر از تورم عمومی است**



رئیس انجمن اقتصاد سلامت با اشاره به افزایش هزینه‌های درمانی مردم، خواستار ارزان‌سازی خدمات سلامت از سوی دولت شد.

محمدرضا واعظ مهدوی رئیس انجمن اقتصاد سلامت ایران در

گفت‌وگو با خبرنگار ایلتا با اشاره به افزایش هزینه‌های درمانی در کشور اظهار کرد: بر اساس قراردادی که بیمه‌شدگان با بیمه‌ها دارند، ۹۰ درصد هزینه‌های درمانی و بیمارستانی در بخش دولتی باید توسط بیمه‌های پایه اعم از بیمه‌های تأمین اجتماعی، بیمه سلامت، نیروهای مسلح و... پرداخت شده و بیماران آن را بیمه بپردازند. بستری خود را بپردازند. البته در مورد هزینه‌های سرپایی این فرانشیز به حدود ۲۵ درصد افزایش می‌کند و ۷۵ درصد آن را بیمه بپردازند.

**وظیفه دولت‌ها ارزان کردن خدمات سلامت برای مردم است**

وی تأکید کرد: وزارت بهداشت و دولت باید این اهتمام را داشته باشند که قیمت هزینه‌های بهداشتی و درمانی برای مردم ارزان‌تر شود و با قیمت کمتری خدمات سلامت را در اختیار آن‌ها قرار دهند تا هزینه‌ها آن‌ها کاهش پیدا کند. وظیفه دولت‌ها ارزان کردن خدمات برای مردم است و از سوی دیگر بیمه‌ها نیز باید به موقع مطالبات خود را پرداخت کنند و همچنین ۱۰ درصد فرانشیز در بستری و ۲۵ درصد فرانشیزی که مردم در حوزه سرپایی می‌پردازند، فشاری به مردم وارد نیابود.

واعظ مهدوی ادامه داد: در سنوات گذشته به ویژه دولت دهم، میزان فرانشیز بیماران هم در بخش بستری و هم سرپایی بسیار زیاد و تا حدود ۵ میلیون تومان رسید که این برای مردم بسیار سنگین و گران بود و عملاً پرسوه درمان برای بسیاری

**تاریخ**

**۱۵**

**تیر**

**۱۴۰۱**

**چهارشنبه**

**داوری مشاور رسانه‌ای سابق احمدی‌نژاد:**

### احمدی‌نژاد، ملک ۵۰۰ میلیارد تومانی را تخلیه نمی‌کند

مشاور رسانه‌ای سابق احمدی‌نژاد نوشت: دو سال از مصاحبه فتح گذشت و هنوز احمدی‌نژاد ملک ۵۰۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان را در تصرف دارد مردی از جنس مردم.

مشاور رسانه‌ای سابق رئیس دولت نهم و دهم نوشت: آقای احمدی‌نژاد ملک ۱۸۰۰ متری بنیاد مستضعفان در ولنجک را تخلیه نمی‌کند. عبدالرضا داوری، مشاور رسانه‌ای سابق احمدی‌نژاد نوشت:

پرویز فتاح: آقای خاتمی ملک بنیاد مستضعفان که در اختیار بنیاد باران بود را به موقع تخلیه کرد، اما آقای احمدی‌نژاد ملک ۱۸۰۰ متری بنیاد در ولنجک را تخلیه نمی‌کند.

دو سال از این مصاحبه فتح گذشت و هنوز احمدی‌نژاد ملک ۵۰۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان را در تصرف دارد.

### تعطیلی خط تولید واکسن کوویارس

وزارت بهداشت به تعهدات خود عمل نکرد



خصوصی درخواست تولید این واکسن داده شد، اکنون نیز این واکسن تولید شده است و باید نسبت به تعهدات ایجاد شده واکنش نشان دهند. اگر این مسئله جبران نشود بر مورد برنامه‌های بعدی، شرکتی برای همکاری با وزارت بهداشت قدم چلو نمی‌گذارند. فلاح ادامه داد: ما قبلا ۵ میلیون دوز واکسن را برای وزارت بهداشت تولید کرده و به آن‌ها داده‌ایم. پس از دستور رئیس‌جمهور قرار بود تا پایان خردادماه ۵۰ درصد این مطالبات مربوط به این ۵ میلیون دوز واکسن ما و سایر واکسن‌های خریداری شده از سوی دیگر واکسن سازان پرداخت شود، اما تا امروز تنها ۱۰ درصد آن پرداخت شد.

وی بیان کرد: شش ماه درخواست ما برای مجوز مصرف واکسن کرونا با تأخیر مواجه شد، این در حالی بود که تمامی مدارک و مستندات ما آماده بود. مسئولان وقت وزارت بهداشت باید در این رابطه پاسخگو باشند که به چه دلیل صدور مجوز واکسن رازی را به تأخیر انداختند.

وی در ادامه با انتقاد از نبود برنامه و دیپلماسی مشخص برای صادرات واکسن کرونا گفت: در داخل کشور هم برنامه مشخصی برای واکسیناسیون وجود ندارد. الان مشخص نیست واکسن‌هایی که در انبارهای وزارت بهداشت موجود است تا کی تاریخ انقضا دارند، چه میزان از واکسن‌سازهای داخلی خرید کرده‌اند، چه میزان از آن‌ها را موجود دارند و چه میزان را تزریق کرده‌اند؟

فلاح تأکید کرد: درمجموع حمایت خوبی از واکسن‌سازهای ایرانی نشد، واکسن‌سازان پرداخت شود، اما وزارت بهداشت به این تعهد عمل نکرده است.وی تأکید کرد: واکسن رازی متعلق به یک مؤسسه دولتی است و از بیت‌المال برای این واکسن هزینه شده است بر همین اساس باید تدبیر بهتری انجام می‌شد، اگر به واکسن نیاز نبود چرا به شرکت‌های دولتی و

**انتقاد تند عضو کانون بازنشتگان به مخبر**

### اظهارات معاون اول رئیس جمهور بیانگر عمق فاجعه قوانین و مدیریت کشور است

به گزارش رویداد۲۴، پرویز احمدی پنجکی (نایب رئیس کانون بازنشتگان تأمین اجتماعی استان تهران) با اشاره به اظهارات منسوب به محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، که در فضای مجازی دست به

دست می‌شود، گفت: گویا مخبر در جلسه رسمی هیئت دولت اعلام کرده «بازنشتگان فقط مصرف کننده هستند و هیچ‌گونه سود یا مزایایی برای ما ندارند، اضافه کردن حقوق آن‌ها فقط بار مالی دولت را بالا می‌برد و از طرف دیگر سایر صنوف هم برای افزایش حقوق خود به خیابان‌ها می‌آیند و این نباید به یک روش برای زیاده خواهی تبدیل بشود!»

پنجکی ادامه داد: این اظهاراتی که مدت‌هاست در شبکه‌های مجازی منتشر می‌شود و منتظر بودیم آقای مخبر این اظهارات را تکذیب کند تا خیالمان آسوده شود که متأسفانه تاکنون چنین اقدامی نکرده و باعث تأسف ما بازنشتگان است که چنین تفکری در هیئت دولت حاکم است.

وی با اشاره به اینکه مدت‌هاست از انتصاب تِمِ غیرمتخصص در دولت انتقاد می‌شود، گفت: اگرچه می‌توانیم موارد بسیاری را در مورد تیم دولت شمارش کنیم، اما همین اظهارات معاون اول بیانگر عمق فاجعه درک از قوانین و مدیریت کشور است.

رئیس کانون بازنشتگان استان تهران با ابراز تأسف از اینکه آقای مخبر؛ بازنشتگان را فقط مصرف کننده اعلام کرده است، تصریح کرد: اگر ایشان نگاهی به مسئولان کشور در رده‌های گوناگون ببیندازند، متوجه

**شهردار منطقه شش شیراز خبر داد؛**

### ۹ پروژه جدید و مهم در دستور کار سال آینده



شهردار منطقه شش شیراز از دستور کار ۹ پروژه جدید برای سال آینده در این منطقه خبر داد و گفت: این پروژه‌ها شامل اجرای پل طبیعت حد فاصل باغ گل‌ها و پیاده راه سلامت، طراحی شهری خیابان پهلوان امید نوروزی، اجرای خیابان‌های الگو (شاهد – میرزایی شیرازی) و احداث بازارچه‌ای ثابت و موقت در جبل الدراک است.

**سرویس خبری/خدیجه غضنفری:** مسعود قادری اردکانی در جمع خبرنگاران سرفصل اقدامات اجرایی این منطقه را شامل احداث پارک‌ها، مسیر پیاده، پیاده‌روها، لوله‌گذاری، احداث خیابان و ساختمان‌ها عنوان کرد.

شهردار منطقه شش شیراز با اشاره به استقبال شهروندان از پیاده راه سلامت استاد شجریان در محل بلوار شهید چمران نیز گفت: متأسفانه مدتی در این محور حضور دست‌فروشان، اغذیه‌فروشان، عبور و مرور موتورسیکلت و خودروهای شخصی موجب نارضاحی شهروندان در این پیاده راه شده است. قادری در این باره اظهار کرد: با مستقر شدن نیروهای انتظامی و حفاظتی شهرداری عبور و ورود هرگونه موتورسیکلت و خودرو به این پیاده راه ممنوع شد و همچنین از سوی دستگاه‌های متولی با حضور هرگونه دست‌فروشان و اغذیه‌فروشان در این محور برخورد لازم صورت می‌گیرد.

وی با بیان اینکه میزان بودجه عمرانی شهرداری منطقه شش ۲۵۰ میلیارد تومان است، گفت: در شش ماهه ابتدای سال تحقق بودجه به دلیل عدم استقبال مردم درخصوص دریافت مجوز کمی پایین است و تا به امروز بخش زیادی از آن بودجه محقق نشده و معمولاً در پایان سال محقق می‌شود.

شهردار منطقه شش شیراز با اشاره به اینکه ۹ پروژه مهم برای سال آینده در دستور کار این منطقه است، گفت: این پروژه‌ها شامل اجرای پل طبیعت حد فاصل باغ گل‌ها و پیاده راه سلامت، احداث مجموعه فرهنگی جبل الدراک، احداث پارک خطی کوی قدس، تکمیل و بهسازی مسیر دوچرخه کوهستان، طراحی شهری خیابان پهلوان امید نوروزی، اجرای خیابان‌های الگو (شاهد – میرزایی شیرازی) احداث پارک چند منظوره و انبار مدیریت بحران و پل عابر پیاده در شهرک دینکان و احداث بازارچه‌ای ثابت و موقت در جبل الدراک است.

قادری با اشاره جبل الدراک در این منطقه گفت: متأسفانه از خدمات شهری بی‌بهره مانده و به دلیل ساخت و ساز بسیار زیاد آثارمان‌های مسکونی از فضای سبز و خدمات شهری مطلوب بهره‌مند نیستند.

وی عدم دسترسی به معابر اصلی را از دیگر مشکلات محله جبل الدراک،

**صفحه**

**۲**

**شماره**

**۳۳۹۷**

**سال**

**بیست‌وهشتم**

# اخبار



### از هر دری کلامی

## چرا صف نانوایی‌ها این روزها بیشتر شلوغ شده؟



در حال حاضر نان در سطح کشور کیلویی چهار تا شش هزار تومان عرضه می‌شود در حالی که کم از ۳۵ هزار تومان، برنج ایرانی ۱۰۰ کیلوگرمی ۷۰۰ هزار تومان و سیب‌زمینی ۱۵ هزار تومان قیمت دارد.

محمدرضا مرتضوی می‌گوید در چنین وضعیتی طبیعی است که فشار

جمهوری اسلامی نوشت: این روزها صف نانوایی‌ها نسبت به هفته‌ها و ماه‌های قبل شلوغ‌تر شده است، موضوعی که دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت بر آن صحنه می‌گذارد و می‌گوید مصرف نان در کشور به دلیل افزایش قیمت سایر کالاها رشد پیدا کرده است. در حال حاضر نان در سطح کشور کیلویی چهار تا شش هزار تومان است.

**بحران گرانی مسکن**

## سهم هزینه مسکن در جهان ۱۸ درصد است در ایران ۶۰ تا ۷۰ درصد!

به گزارش رویداد۲۴ به گزارش خیرگزاری خیرآلانین، بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در همایش الزامات و سازوکارهای فنی، اجتماعی و اقتصادی تحقق نهضت ملی مسکن گفت: صنعت تولید مسکن موتور رشد اقتصادی و تأثیرگذار بر صنایع مادر است.

نگاهداری با اشاره به برخی از عوامل مشکلات مسکن و اقدامات پژوهشگران این مرکز در راستای بهبود بخشی به وضعیت کنونی، بیان داشت: تأثیر حوزه مسکن بر رشد و توسعه اقتصادی کشور غیرقابل‌انکار است. وی افزود: صنعت تولید مسکن علاوه بر تأثیرات ژرف اجتماعی و فرهنگی به لحاظ اقتصادی نیز دارای اهمیت ویژه‌ای است چرا که همچون موتور رشد و توسعه اقتصاد کشور عمل می‌کند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس خاطرنشان کرد: بخش مسکن با ایجاد رشد اقتصادی و اشتغال آفرینی در بخش ساختمان و بخش‌های وابسته از طریق تأثیر بر مخارج مصرفی، سرمایه‌گذاری و تغییرات در تولید ناخالص داخلی، نوسانات اقتصادی را به شدت تحت تأثیر خود قرار می‌دهد، بنابراین تأثیرات ناشی از آن نیز محدود به بخش مسکن نیست. وی ادامه داد: در کشور ما باتوجه به ابعاد نیاز به مسکن در دوره‌های مختلف، قوانین و سیاست‌های متعددی وضع شده است، اما مقطعی بودن سیاست‌ها و نبود برنامه مشخص مدالی آبیاد در این مسیر کمربندی به سمت رودخانه خشک خبر داد و گفت: عملیات لوله‌گذاری این معابر در ۲ فاز تا پایان سال جاری و یک فاز در سال آینده اجرا می‌شود.

وی با اشاره دو شهرک پردیس و جوادیه در این منطقه بیان داشت: در شهرک جوادیه احداث پارک، دارالفقرآن و فرهنگسرا توسط شهرداری در دست انجام است. شهردار منطقه شش شیراز گفت: در شهرک پردیس به دلیل اینکه بیشتر تفکیک‌های صورت گرفته غیرمجاز بوده است هیچ زمین خالی برای احداث و گسترش خدمات و مجموعه‌های فرهنگی امکان‌پذیر نیست.

شهردار منطقه شش شیراز یکی از زیرساخت‌های مهم را توزیع و انتقال شبکه آبرسانی به فضای سبز در این منطقه عنوان کرد و گفت: متأسفانه ۸۰ درصد آبرسانی به فضای سبز در سطح منطقه با تانکر انجام می‌شود و با توجه به کمبود آب این موضوع به عنوان یک فاجعه محسوب می‌شود. قادری ادامه داد: امید است شبکه گسترده انتقال مویرگی آبرسانی به صرفه در منطقه ایجاد شود زیرا این منطقه دارای فضای سبز مطلوبی نیست . شهردار منطقه شش با بیان اینکه روشنایی در پارک‌های یکی از اصلی‌ترین علت امنیت محسوب است، گفت: در این راستا بهسازی روشنایی پارک‌ها، پیاده راه‌ها در دست انجام است و در پارک‌هایی که استقبال شهروندان از آنها زیاد است همچون پیاده راه سلامت استاد شجریان نورپردازی آن در حال تکمیل است و برنامه‌ای برای خاموش بودن برق آن در دستور کار نیست.

کار نیست.

<sup>[1]</sup> او در این مصاحبه

<sup>[2]</sup> او در این مصاحبه

<sup>[3]</sup> او در این مصاحبه